

6.11.2023

Valtakunnallisen lupa-, ohjaus- ja valvontaviraston alatyöryhmä (VALO-ryhmä)

Valtion aluehallinnon uudistamisen valmisteluryhmä asettaa alaisuuteensa Valtakunnallisen lupa-, ohjaus- ja valvontaviraston alatyöryhmän (VALO-ryhmä). Asettamispäätösluonnosta on käsitelty hankkeen valmisteluryhmässä 12.10.2023.

Toimikausi 6.11.2023-30.6.2026

Tausta Valtiovarainministeriö on asettanut 22.9.2023 Valtion aluehallinnon uudistamisen lainsäädäntöhankkeen. Lainsäädäntöhankkeen tavoitteena on valmistella hallitusohjelman linjausten mukaiset muutokset lainsäädäntöön niin, että uudet viranomaiset voivat aloittaa toimintansa viimeistään vuonna 2026 vaarantamatta kuitenkaan käynnissä olevien prosessien sujuvuutta. Tavoitteena on vahvistaa yhdenmukaista lupa- ja valvontakäytäntöä alueesta riippumatta ja sujuvoittaa lupaprosesseja. Kehittämisen pääperiaatteen on monialaisuus.

Hankkeen asettamispäätöksessä on todettu, että valmisteluryhmä asettaa erilliset alatyöryhmät valmistelemaan uutta valtakunnallista virastoa, elinvoimakeskusia (puheenjohtaja TEM) ja Ahvenanmaan valtionvirastoa (puheenjohtaja VM) koskevia asioita sekä tarpeen mukaan muita alatyöryhmiä ja toteuttaa itse tai hankkii tarvittavat selvitykset hankkeen tehtävien toteuttamiseksi. Jäsenistöön tai sihteeristöön kuulumattomat alatyöryhmien puheenjohtajat osallistuvat valmisteluryhmän kokouksiin asiantuntijoina.

Alatyöryhmän asettamista on käsitelty valmisteluryhmän kokouksessa 28.9.2023 ml. eri tahojen tarve osallistua alatyöryhmän työhön ja valmisteluryhmä on pyytänyt käsittelyn pohjalta jäsenesitykset alaryhmään hankkeessa mukana olevilta organisaatioilta.

Tavoite Alatyöryhmän tavoitteena on valmistella uuden valtakunnallisen viraston toiminnan käynnistymistä siten, että virasto voi aloittaa toimintansa viimeistään vuonna 2026 vaarantamatta kuitenkaan käynnissä olevien prosessien sujuvuutta. Uudistamisessa huomioidaan valtionhallinnon tuottavuusohjelma ja toimintamenojen sopeutustarve.

Tehtävät

Alatyöryhmän tehtävänä on:

1. Valmistella hallituksen esityksen edellyttämiä tarkempia selvityksiä ja tietoja siten kuin valmisteluryhmä niitä edellyttää.
2. Tuottaa virastojen koottua asiantuntijanäkemyistä osaksi lainsäädännön valmistelua ja siinä huomiotavaksi.
3. Laatia 31.12.2023 mennessä hankesuunnitelman muotoon ehdotus valtakunnallisen lupa-, ohjaus- ja valvontaviraston toimeenpanohankkeesta sisältäen mm.
 - a. Ehdotuksen hankkeen käynnistämisen vaatimista toimenpiteistä
 - b. Hankkeen organisoinnin ja ohjauksen kuvauksen
 - c. Arviot virastojen toiminnan käynnistämisen edellyttämistä välttämättömistä toimista tietohallinnon, talous- ja henkilöstöhallinnon sekä toimitilahallinnon sekä tarvittavista muista näkökulmista
 - d. Arviot edellä mainittujen välttämättömien toimien vaatimasta toimeenpanoajasta
 - e. Arviot edellä mainittujen välttämättömien toimien aiheuttamista kustannuksista
 - f. Ehdotukset muiksi virastojen toiminnan häiriötöntä käynnistymistä edistäviksi toimiksi
 - g. Riskianalyysin

Alatyöryhmä ei vastaa hallituksen esityksen valmistelusta, mutta voi tukea valmisteluryhmää pykälien ja perustelutekstien laadinnassa siten kuin valmisteluryhmä sitä edellyttää ja alatyöryhmälle toimeksiantoja antaa.

Organisointi*Puheenjohtaja*

Jussi **Luomajärvi**, hallintojohtaja, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto
Valvira

Varapuheenjohtaja

Henrika **Räsänen**, hallintojohtaja, aluehallintovirastojen hallinto- ja kehittämispalvelut

Jäsenet

Mikko **Saarinen**, finanssineuvos, valtiovarainministeriö (varajäsen Miira Lehto, erityisasiantuntija)

Heli **Nederström**, opetusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö

Olli-Matti **Verta**, vesitalousjohtaja, maa- ja metsätalousministeriö

Liisa **Huhtala**, hallitusneuvos, työ- ja elinkeinoministeriö (varalla Mika Honkanen, neuvotteleva virkamies)

Irina **Leppänen**, asiantuntija, ympäristöministeriö (varajäsen Laura Keski-Hakuni, erityisasiantuntija)

Jussi **Holmalahti**, johtaja, Valvira (varajäsen Kari Kunnas, ryhmäpäällikkö)
Helena **Mönttinen**, johtaja, Valvira (varajäsen Kirsi Liukkonen, ryhmäpäällikkö)
Oskari **Halttunen**, tietohallintopäällikkö, Valvira (varajäsen Petri Huovinen, kehittämispäällikkö)

Leena **Laajala**, johtaja, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto, peruspalvelut, oikeusturva ja luvat -vastuualue (varajäsen Kristiina Poikajärvi, johtaja, Etelä-Suomen aluehallintovirasto)

Maria **Siurua**, johtaja, Pohjois-Suomen aluehallintovirasto, peruspalvelut, oikeusturva ja luvat -vastuualue (varajäsen Mari Metsävainio, johtaja, Itä-Suomen aluehallintovirasto)

Riitta **Sulamero**, johtaja, Lounais-Suomen aluehallintovirasto, työsuojelun vastuualue (varajäsen Eerik Tarnaala, johtaja, Etelä-Suomen aluehallintovirasto)

Johanna **Ahonen**, johtaja, Itä-Suomen aluehallintovirasto, ympäristöluvat -vastuualue (varajäsen Tarja Savea, johtaja, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto)

Kaisa **Post**, johtaja, Lapin aluehallintovirasto, opetus- ja kulttuuritoimen vastuualue (varajäsen Marja-Liisa Keski-Rauska, johtaja, Etelä-Suomen aluehallintovirasto)

Petteri **Koskinen**, johtaja, Pohjois-Suomen aluehallintovirasto, pelastustoimen ja varautumisen vastuualue (varajäsen Vesa Hällfors, pelastusylitarkastaja, Lounais-Suomen aluehallintovirasto)

Siiri **Oinas-Panuma**, kehittämispäällikkö, Pohjois-Suomen aluehallintovirasto, johdon tuen yksikkö (varajäsen Paula Leppänoro-Jomppanen, ylitarkastaja, Lapin aluehallintovirasto)

Asko **Harjukelo**, yksikön päällikkö, Etelä-Suomen aluehallintovirasto, hallinto- ja kehittämispalvelut (varajäsen Jussi Sihvonen, kehittämispäällikkö)

Timo **Kähärä**, yksikön päällikkö, Etelä-Suomen aluehallintovirasto, hallinto- ja kehittämispalvelut (varajäsen Tove Lindell, henkilöstölakimies)

Tommi **Muilu**, ylijohtaja, Hämeen ELY-keskus, ympäristö-vastuualue (varajäsen Satu Pääkkönen, johtaja, Uudenmaan ELY-keskus)

Sari **Myllyoja**, johtaja, Kainuun ELY-keskus, ympäristö-vastuualue (varajäsen Kimmo Haapanen, johtaja, Pohjois-Savon ELY-keskus)

Jaakko **Ylinampa**, ylijohtaja, Lapin ELY-keskus, liikenne ja infrastruktuuri -vastuualue (varajäsen Hannu Mars, johtaja, Etelä-Savon ELY-keskus, elinkeinot, työvoima ja osaaminen -vastuualue)

Heikki **Makkula**, tietohallintojohtaja, KEHA-keskus (varajäsen Pauliina Smolander, maksatusjohtaja)

Taina **Vuorinen**, henkilöstöjohtaja, KEHA-keskus (varajäsen Miikka Halonen, palvelujohtaja)

Jyri **Saarikoski**, työsuojelutarkastaja, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto, henkilöstön edustaja, JHL ry (varajäsen Esa Arvo, työsuojelutarkastajat, Etelä-Suomen aluehallintovirasto)

Anssi **Riihijärvi**, pääluottamusmies, Etelä-Suomen aluehallintovirasto, henkilöstön edustaja, Ammattiliitto Pro (varajäsen Maarit Heikkilä, luottamusmies, Valvira)

Minna **Luotonen**, pääluottamusmies, Lounais-Suomen aluehallintovirasto, henkilöstön edustaja, JUKO ry (varajäsen Michaël Vanamo, pääluottamusmies)

Sihteerit

Laura **Honkonen**, erikoissuunnittelija, aluehallintovirastojen hallinto- ja kehittämisspalvelut

Riikka **Järvinen**, muutoskoordinaattori, KEHA-keskus

Satu **Räsänen**, erityisasiantuntija, Valvira

Alatyöryhmä voi kuulla asiantuntijoita ja teettää erillisselvityksiä.

Alatyöryhmän kokoonpanoon voidaan tehdä tarvittavat muutokset valmistelun edetessä.

Kustannukset ja rahoitus

Työ tehdään virkatyönä ja kukin organisaatio vastaa osallistujensa matkakuluista. Erillisselvitysten ja muiden merkittävimpien hankintojen kulut tulee hyväksyttävä valmisteluryhmässä ja ne maksetaan momentilta 28.40.03. Hankkeen muut kulut maksetaan valtiovarainministeriön toimintamenomomentilta 28.01.01.

Ylijohtaja, osastopäällikkö Juha Sarkio

Finanssineuvos Janne Öberg

Jakelu Hankkeen ohjausryhmä
Hankkeen valmisteluryhmä

Tiedoksi Opetus- ja kulttuuriministeriö
Maa- ja metsätalousministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriö
Ympäristöministeriö

Valvira
Aluehallintovirastot
ELY-keskukset
KEHA-keskus
JHL ry
Ammattiliitto Pro
JUKO ry

VN/25102/2023-VM-51

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: